

Sage Bag, nel semestre utile netto a 1,9 milioni di euro (+77,6%)



Il cda di *Safe Bag *ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2018 Di seguito, in sintesi, il confronto tra il 30 giugno 2018 e il 30 giugno 2017:

- RICAVI pari a 18,3 milioni di euro, in crescita di 5,1 milioni di euro (in aumento del 38,4%);
- EBITDA pari a 3,0 milioni di euro, in crescita di 1,1 milioni di euro (+57,2%);
- EBIT pari a 2,6 milioni di euro, in crescita di 0,9 milioni di euro (+54,4%);
- UTILE netto pari a 1,9 milioni di euro, in crescita di 0,8 milioni di euro (+77,6%);
- PFN pari a 3,4 milioni di euro, in aumento di 5,3 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2017 principalmente per la linea di credito di 4,5 milioni di euro legata all'acquisizione del Gruppo PackandFly;
- Durata media ponderata del portafoglio contratti 2,6 anni.

I risultati del primo semestre non comprendono le concessioni di Rio de Janeiro (Brasile), Lima (Perù), Cebu-Mactan (Filippine) e Vladivostok (Russia) operative dal secondo semestre dell'anno. In seguito all'approvazione della Relazione Semestrale 2018 la società ritiene di poter chiudere il presente anno con dati economico-finanziari in miglioramento rispetto alle stime rilasciate nel Piano Industriale approvato nel giugno 2017 e aggiornato a giugno 2018.

*Commento ai principali risultati economici consolidati al 30 giugno 2018

*I ricavi consolidati *al 30 giugno 2018 hanno raggiunto i 18,3 milioni di euro, in aumento del 38,4% rispetto ai 13,2 milioni di euro del 2017 per l'effetto cumulato dei seguenti fattori:

- l'acquisizione del Gruppo PackandFly;
- l'espansione del servizio presso l'aeroporto di Roma Fiumicino;
- l'incremento delle vendite dei servizi ad alto valore aggiunto (pacchetti Premium e Platinum).

L'analisi dei ricavi per area geografica conferma, nel primo semestre 2018, una crescente diversificazione internazionale, e vede gli Stati Uniti primo mercato del gruppo con il 29% circa dei ricavi (in riduzione rispetto al 41% del giugno 2017 di peso relativo grazie alla crescita delle altre aree geografiche), la Francia secondo mercato con il 27% circa dei ricavi, l'Italia con il 15% circa, seguita dalla Russia con il 9%. Portogallo 7% circa, Svizzera con il 5% circa, il Canada e l'Estonia entrambe con il 4% circa e, infine, la Polonia con l'1%.

L'EBITDA *risulta pari a circa 3,0 milioni di euro, in crescita di 1,1 milioni di euro (+57,2%) rispetto allo stesso dato del 2017. Tale incremento è guidato principalmente dall'impatto dell'acquisizione del Gruppo Pack&Fly, e dall'incremento delle vendite dei servizi ad alto valore aggiunto (pacchetti Premium e Platinum).

L'EBIT *risulta positivo per circa 2,6 milioni di euro, in crescita di 0,9 milioni di euro (+54,4%) Tale risultato è determinato, oltre che dagli elementi impattanti sull'EBITDA sopra indicati, da ammortamenti e

accantonamenti per complessivi 0,4 milioni di euro.

L'*UTILE Netto *è positivo per circa 1,9 milioni di Euro, in crescita di 0,8 milioni di euro (+77,6%), seppur gravato da imposte per 0,6 milioni di Euro e interessi passivi per circa 0,1 milioni di euro.

L'*indebitamento finanziario netto (PFN)* pari a 3,4 milioni di euro, in aumento di 5,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2017 principalmente per effetto del finanziamento bancario di 4,5 milioni erogato a supporto dell'acquisizione del Gruppo PackandFly.

*Principali eventi del primo semestre 2018

*A gennaio 2018, **Safe Bag** risulta aggiudicataria della procedura di gara indetta dalla Società Aeroporto di Genova S.p.A. per l'affidamento in subconcessione, per ulteriori 3 anni, delle aree destinate alla fornitura della propria offerta integrata di soluzioni presso l'aeroporto "Cristoforo Colombo" di Genova. L'aeroporto di Genova ha registrato nel 2017 circa 1,3 milioni di passeggeri.

TREND ONLINE.com RACCOMANDAZIONI PREMIUM CERTIFICATES WEBINAR EBOOK CFD TRADING

ULTIMORA NEWS OGGI ANALISI TECNICA COIN NEWS PIÙ LETTI PRIMO PIANO BUY&SELL FOREX INTERVISTE ETF

TREND ONLINE.com
Mercoledì • 26 Settembre 2018 • Aggiornato Alle 16:00

GLI ARGOMENTI DELL'ULTIMORA **BASELLI VALERIO** **TECNOINVESTIMENTI** **CRESCITA** **TELECOM ITALIA** **STMICROELECTRONICS** **MEDIASET** **TERNA** **ENEL**

ULTIME NOTIZIE **SFOGLIA IL PROSSIMO ARTICOLO ▶**

Sage Bag, nel semestre utile netto a 1,9 milioni di euro (+77,6%) LEGGI ALTRI ARTICOLI SU

SAFE BAG
SINTESI
CRESCITA

FINANCIAL TREND ANALYSIS, PUBBLICATO: 6 ORE FA SEGUI @TRENDONLINE

Il cda di Safe Bag ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2018 Di seguito, in sintesi, il confronto tra il 30 giugno 2018 e il 30 giugno 2017: - RICAVI pari a 18,3 milioni di euro, in crescita di 5,1 milioni di euro (in aumento del 38,4%); - EBITDA pari a 3,0 milioni di euro, in crescita di 1,1 milioni di euro (+57,2%); - EBIT pari a 2,6 milioni di euro, in crescita di 0,9 milioni di euro (+54,4%); - UTILE netto pari a 1,9 milioni di euro, in crescita di 0,8 milioni di euro (+77,6%); - PFN pari a 3,4 milioni di euro, in aumento di 5,3 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2017 principalmente per la linea di credito di 4,5 milioni di euro legata all'acquisizione del Gruppo PackandFly, - Durata media ponderata del portafoglio contratti 2,6 anni.

Nove modi per evitare errori negli investimenti nel 2018. Scopri di più.

Il cda di *Safe Bag *ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2018 Di seguito, in sintesi, il confronto tra il 30 giugno 2018 e il 30 giugno 2017:

- RICAVI pari a 18,3 milioni di euro, in crescita di 5,1 milioni di euro (in aumento del 38,4%);
- EBITDA pari a 3,0 milioni di euro, in crescita di 1,1 milioni di euro (+57,2%);
- EBIT pari a 2,6 milioni di euro, in crescita di 0,9 milioni di euro (+54,4%);
- UTILE netto pari a 1,9 milioni di euro, in crescita di 0,8 milioni di euro (+77,6%);
- PFN pari a 3,4 milioni di euro, in aumento di 5,3 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2017 principalmente per la linea di credito di 4,5 milioni di euro legata all'acquisizione del Gruppo PackandFly;
- Durata media ponderata del portafoglio contratti 2,6 anni.

I risultati del primo semestre non comprendono le concessioni di Rio de Janeiro (Brasile), Lima (Perù), Cebu-Mactan (Filippine) e Vladivostok (Russia) operative dal secondo semestre dell'anno. In seguito all'approvazione della Relazione Semestrale 2018 la società ritiene di poter chiudere il presente anno con dati economico-finanziari in miglioramento rispetto alle stime rilasciate nel Piano Industriale approvato nel giugno 2017 e aggiornato a giugno 2018.

*Commento ai principali risultati economici consolidati al 30 giugno 2018
*I ricavi consolidati *al 30 giugno 2018 hanno raggiunto i 18,3 milioni di euro, in aumento del 38,4% rispetto ai 13,2 milioni di euro del 2017 per l'effetto cumulato dei seguenti fattori:

- l'acquisizione del Gruppo PackandFly;
- l'espansione del servizio presso l'aeroporto di Roma Fiumicino;